
Resolución de Decanato 338 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8176/2022 ALUMNO AUXILIAR ADSCRIPTO PARA
ASIGNATURA PROBABILIDADES Y ESTADÍSTICA. TOMA DE POSESION:
VERÓNICA P. RODRÍGUEZ.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
05/12/2022

VISTO: La RCD-EXA N 273/2022 - EXA - UNSa, mediante la cual,
se designó a la alumna: Verónica Pamela RODRIGUEZ, como Alumna
Auxiliar Adscripta en la asignatura Probabilidades y Estadísticas de las
carreras de Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 1997) y
Profesorado en Matemática (plan 1997), que se dicta en la Sede
Regional Metán - Rosario de la Frontera, de esta Unidad Académica, y
por el término de un (1) año, y

CONSIDERANDO:

Que, la alumna Verónica Pamela RODRÍGUEZ mediante
NOTA Nº 1266/2022, informa la toma posesión en el cargo
mencionado a partir del 1 O de noviembre de 2022.

Que, las mencionadas presentaciones cuentan con la
conformidad del responsable de la cátedra, Lic. María Cristina
AHUMADA.

Que, mediante RD 304/2022 EXA UNSa, se dispone que la
Sra. Vicedecana de esta Facultad, Dra. María Rita Martearena, asuma
las funciones directivas de este Decanato, los días 4 al 7 de diciembre
de 2.022, por ausencia del Dr. Decano. Mag. Gustavo Daniel Gil.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º.- Dejar debidamente establecido que, la alumna
Verónica Pamela RODRÍGUEZ - DNI Nº 39.003.993 - realizó la
efectiva toma de posesión en el cargo de Alumna Auxiliar Adscripta
para la asignatura Probabilidades y Estadísticas de las carreras de

1/2



Resolución de Decanato 338 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8176/2022 ALUMNO AUXILIAR ADSCRIPTO PARA
ASIGNATURA PROBABILIDADES Y ESTADÍSTICA. TOMA DE POSESION:
VERÓNICA P. RODRÍGUEZ.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
05/12/2022

Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 1997) y Profesorado en
Matemática (plan 1997), que se dicta en la Sede Regional Metán ­
Rosario de la Frontera, de esta Unidad Académica, a partir del 1 O de
noviembre de 2022 y por el término de un (1) año.

ARTÍCULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a la alumna: Verónica
Pamela RODRÍGUEZ y a la docente responsable de la cátedra Lic.
María Cristina AHUMADA. Hágase saber con copia a la Sede
Regional Metán - Rosario de la Frontera, al Departamento de
Matemática, a la Secretaría Académica y de Investigación, a la
Secretaría de Coordinación Institucional y la Dirección Administrativa
de Docencia de la Facultad. Cumplido, resérvese.
MPC / sbb

ARIARITAMARTEARENA
VCDECANA

TAO DE C8, EXACTAS - uNe

lo..-S
Esp. Alejar.dra Paola del Olmo ·
Secretaria de Coordinación institucional
Facultad de Ciencias Exactas-UNSa

2/2


